ТРУДОВОЙ ДОГОВОР №

                                                               от   «_____»_________________ 20__ г.

Место заключения:
_____Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования ______
___________________________«Кетовский детско-юношеский центр»______________________
1. Работодатель           _________     МКОУ ДО «Кетовский ДЮЦ»______________________    __
(наименование образовательного учреждения)

 в лице  __       _директора  МКОУ ДО «Кетовский ДЮЦ» Рыбаковой Лидии Андреевны          __
(должность, Ф.И.О.)

Устав  от  14.07.2017 г.,    Управление     народного     образования      администрации                       .              (действующий на основании Устава, дата, место утверждения)
__ _____________________________Кетовского   района_________________________________________
именуемое в дальнейшем «Работодатель», и гражданин ______________________________________________

 __________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О).

__________________________________________________________________________________________________,

(паспортные данные)

именуемый в дальнейшем «Работник», заключили настоящий договор о нижеследующем.
2. Работник __________________________________________________________ принимается на работу в
                                                                   (Ф.И.О.)

_                                        М К О У   Д О   «Кетовский  детско-юношеский  центр»___________________
(место работы)

по профессии, должности                  ___________________________________                                      .
         (полное наименование профессии, должности)

квалификации _____________________________________________________________________________________

(разряд, квалификация категория)
3. Договор является:

- договором по основной работе

- договором по совместительству
       (нужное подчеркнуть)
4. Вид договора: - на неопределенный срок (бессрочный)
                             - на определенный срок
___________________________________________________________________________________________________

(указать причину заключения срочного договора)
5. Срок действия договора.

- Начало работы

____________________________________________________________________________
- Окончание работы
___________________________________________________________________________________
6. Срок испытания:

а) без испытания

б) _____________________________________________________________________

(продолжительность испытательного срока)
Работник должен выполнять  обязанности в соответствии с должностной инструкцией, для _______________________________________________________, которая является неотъемлемой частью настоящего договора.

8. Работодатель обязан организовать труд работника, создать условия для безопасного и эффективного труда, оборудовать рабочее место в соответствии с правилами охраны труда и техники безопасности, своевременно выплачивать обусловленную договорами заработную плату.

9. Режим рабочего времени устанавливается в соответствии с Правилами внутреннего трудового распорядка.

Особенности режима  рабочего времени:

- неполный рабочий день (указать количество часов)________________________________
               -    неполная рабочая неделя (указать количество дней в неделю)______________________________.

10. Работнику устанавливается должностной оклад _____________ рублей в месяц (или тарифная ставка в _________ рублях).

11. Районный коэффициент – 15%.

12. Заработная плата выплачивается работнику два раз в месяц _____ и ______ каждого месяца.

13. Работнику устанавливаются следующие доплаты и надбавки.

 13.1. Доплаты и надбавки, носящие обязательный характер:

 - за работу в ночное время (35% - для сторожей, 40% - для машинистов (кочегаров)  котельных)  __________________________________________________________________________________________
 - за вредные условия труда (4%-для мед.работников, поваров, кухонных рабочих, рабочих по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, помощников воспитателей, младших воспитателей, кастелянш, учителей технического труда; 8% - для машинистов по стирке спецодежды, истопников; 10% -  для лаборантов кабинетов химии и информатики, учителей химии и информатики ;12% - для машинистов (кочегаров котельных, зольщиков ) ________________________________________________

   - за стаж работы (библиотекарям -  10-30%)____________________________________________

   - за работу в сельской местности (отдельным категориям работников - 25%) ________________

   - за квалификационную категорию согласно результатам аттестации (2 категория   - 5%, 1 категория – 10%, высшая – 20%)______________________________________________________________

               13.2. Доплаты за работу, не входящую в должностные обязанности и надбавки  за  качество, сложность, напряженность и т.д., которые  могут быть изменены в соответствии с Положением  образовательного учреждения о выплате надбавок и доплат:

_____% за_________________________________________________________________________________            _____% за_________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
14. Работнику устанавливается ежегодный отпуск продолжительностью:

- основной __________________ календарных дней

- дополнительный ____________календарных дней.
15. Виды и условия социального страхования:

Обязательное страхование: внебюджетные отчисления в пенсионный фонд и фонд социального страхования

Обязательное страхование от несчастных случаев, др._____________________________________

__________________________________________________________________________________________
16. Другие условия договора, связанные со спецификой труда

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
       Адреса и реквизиты сторон

               Работодатель                                                                                              Работник

      Рыбакова Лидия Андреевна____                                          ______________________________________

Юридический адрес: Курганская обл.,
с. Кетово, ул. Ленина   д.  131                 ,                                     _____________________________________
ИНН организации             4510012547                                                                       (ФИО)
Телефон: _8 (35 231) 24-7-21_______                                        Страховой № ПФР______________________

______________        Л.А.Рыбакова                                            ______________    ______________________

           Подпись                  (расшифровка)                                                         Подпись                          (расшифровка)

                                                           Экземпляр трудового договора получен:

                                                                          «_____»_________________ 20____ г.

                                                                            ____________     _______________________

                                                                                   (подпись)                               (Ф.И.О.)